**H**ic phisica coaceruat quoddam alias rationes breves ad ppositum ostendendum. **E**t scilicet quantum rationes. secunda ibi. Considera vero tria. ibi. In qua re. quarta ibi. Cur ei. **P**ropter dic. **S**ed quoniam te perspicio promptissimum ad intelligendum ego coacero. uabo. i. ponamus crebras rationes. vides enim quanta pateat infirmitas victoriosorum hominum cum nec ad hanc queatur puenire ad quod ducit et spellit eos naturalis intentio. et quod esset de istis malis censendum si desererentur huius auxilio nature peccantis tam magno ac pene invicto. quod nichil aliud censendum est nisi quod impotentia eorum huius ascriberetur. **N**on quod tamen boni quam mali universaliter tendunt ad bonum. et mali deficiunt ab eo quod appetit eis secundum naturam. ex hoc arguitur sic. **M**axima impotentia est deficere ab eo quod natura intendit. et hoc faciunt mali. g scilicet impotentiae. **N**on quod dic pene invicto. quod appetit naturalis boni non habet praevaricatio repugnans quod vincatur. sed tamen per ignoratiem et errore virtutum queritur. et ita aliquis modo vincitur. licet non directe.

**H**ic phisica ponit secundum rationem et dicere. Considera ex his quod dicatur quanta impotentia habeat sceleratos homines. **N**unc enim appetit primaria levia et ludicra. i. iocosa. sed ipi deficiunt circa ipsorum regnum summa. i. perfectionem atque virtutem. **N**ec potest ipsius misericordia effectus boni in eo. i. propter hoc quod ipsi moluntur. i. laborant ad querendam dies et noctes. i. trahitoria et tralia bona. **N**on ex ictu format taliter. quanto maius est illud a quo aliquis deficit. tanto maior est suus defectus et in maiorae impotentiae cadit. sed illud a quo mali deficiunt non est quod vultur et modicum sed sumum bonum. g maleficia est impotentia

**H**ic phisica ponit etiam rationem probando bonos marie esse potentes per tractandum exemplum secundum positum. et ex hoc excludit malos marie esse impotentiae. Et dicere in qua re. s. assuetudine boni desiderari eminet vires bonorum super vires malorum. **H**ic enim censeres. i. indicares esse ambulandi potentissimum quod peribit incedens potuisset puenire usque ad eum locum quod ultra nihil peruenire. i. manifestum iacet incessui. ita necesse est quod eum indices poterint esse deserti. i. indices poterint esse apprehendit finem experientiarum quod nihil est ultra. tales autem sunt boni. **E**x quod fit. i. sequitur quod huic obiacet. ut idem scelenti viribus omnibus videantur esse deserti.

**H**ic phisica ponit quartam rationem. et excludit quondam dubitationem ibi. Quod quod est. **R**atio quae intendit in summa est ista. **M**ali quoniam relicta virtute declinat ad vicia. aut scient bonum esse adheret virtuti. aut nescient. si nescient peccant per ignorantiam. nihil autem est impotenterius in-

**S**ed quoniam te ad intelligendum promptissimum esse perspicio. crebras coaceruabo rationes. **V**ide enim quarta vicioseorum hominum pateat infirmitas. quod nec ad hoc quod deperire possit. ad quod eos naturalis ducit ac pene spellit intentione. **E**t quod si huius tamagno ac pene invicto peccantis na-

**C**ur de desererent auxilio? **T**unc desererent auxilio? **A**uxilio nature peccantis tam magno ac pene invicto. quod nichil aliud censendum est nisi quod impotentia eorum huius ascriberetur. **N**on quod tamen boni quam mali universaliter tendunt ad bonum. et mali deficiunt ab eo quod appetit eis secundum naturam. ex hoc arguitur sic. **M**axima impotentia est deficere ab eo quod natura intendit. et hoc faciunt mali. g scilicet impotentiae. **N**on quod dic pene invicto. quod appetit naturalis boni non habet praevaricatio repugnans quod vincatur. sed tamen per ignoratiem et errore virtutum queritur. et ita aliquis modo vincitur. licet non directe.

**C**onsidera vero quanta sceleratos homines habeat impotentia. **N**eque enim levia aut ludicra prima petunt. quod sequatur obtinere non potest. sed circa ipsum regnum summa virtus deficiunt. nec in eo miseris potest effectus quod solus dies noctesque moluntur. **E**t hoc quod ipsi moluntur. i. laborant ad querendam dies et noctes. i. trahitoria et tralia bona. **N**on ex ictu format taliter. quanto maius est illud a quo aliquis deficit. tanto maior est suus defectus et in maiorae impotentiae cadit. sed illud a quo mali deficiunt non est quod vultur et modicum sed sumum bonum. g maleficia est impotentia

**I**n qua re bonorum vires eminent. **H**ic enim cum qui pedibus incedens. ad eum locum usque puenire posuisset. quo nihil ultra peruenire iaceret incessui. ambulandi potentissimum esse censeret. ita enim qui experientiarum finem: quo nihil ultra est apprehendit. potentissimum necesse est indices. **E**x quo fit quod huic obiacet. ut idem scelenti viribus omnibus videantur esse deserti.

**C**ur enim relicta virtute vicia sectantur? **I**nscicia ne bonum est? **S**ed quod enervatur ignorante cecitate? **A**n sectanda nouerunt? sed trahitos eos libido precipitat. sic quod integrum peractia fragiles: quod obliuisci vicio nequeunt. **A**n scientes volentesque bonum deserunt ad vicia deflectuntur? **S**ed

## Prosa secunda

hoc mō nō solū potentes esse s̄ oīo eē desinūt. Nā q̄ p̄mūnē oīm q̄ st̄ finē relinquit: parit q̄z esse desistūt.

**S**i nō volētes s̄ atēti libidine passionū p̄uertunt ad vitia sequit̄ q̄ sint impotentes qr̄ maxia im-  
potentia est nō posse resistē passionib⁹. **G**i at sc̄iētes t̄ volētes relinquit̄ bonuz; sequit̄ q̄ nō t̄m̄  
fūt̄ impotentes s̄ etiā q̄ oīo nō sint. **C**ū enī oīs natura in q̄ntū hm̄oi habeat ordinē ad finē, in q̄z  
enī aliqd̄ desistit ab ordine ad finē in tātū deficit a natura. t̄ p̄ p̄ns ab esse ipst⁹ nature. **I**stā rōne  
ptendit i līa et dic̄ **Q**ur enī relicta xt̄ute mali sectant̄ vitia. ne p̄ nunq̄d h̄ ē ex inscitia. i. ex igno-  
rātia bonoz. **G**ed qd̄ est eneruati⁹. i. debili⁹ cecitate ignorātia. q. d. nihil. **A**n ipsi nouerūt sectās  
da bō. s̄ ipsos t̄nuersos libido. i. p̄cupia p̄cipitat i vicia. t̄ sic ip̄i fragiles int̄pantia. i. pp̄t int̄pan-  
tiā libidinis nequeūt vicio obliuctari. i. resistē. **E**nī sc̄iētes t̄ volētes deserūt bonū t̄ deflectunt ad vi-  
cia volūtate t̄ sc̄ia. s̄ h̄ mō nō solū potentes esse desinūt s̄ oīo desinūt esse. **C**ui⁹ assignat rōne, nā  
q̄ relinquit̄ cōcēm finē oīm q̄ st̄. s̄. dēn̄ q̄ est ip̄m eē: parit̄ esse desistūt. **M**ō q̄ p̄mū ens verissime  
h̄z esse. nā ip̄m est cā esse oīb⁹ vt sint. vt p̄z p̄ **C**ōment. q̄. metaphy. t̄ p̄ cel. et mū. **A**b h̄ ente de-  
riuatū est singulis esse t̄ viue. q̄nto ḡ magis p̄ vitia aliq̄s recedit a p̄mo eē: tāto magis desinit eē  
**U**n̄ **H**regl. in li. mor̄ loquēs de diabolo dic̄ q̄ diabol⁹ bñ dī nō esse qr̄ a summa essentia recessit. t̄  
p̄ h̄ q̄tidie excrescente defectu tēdit ad nō esse qm̄ ab eo q̄ vez ē eē cecidit. **M**ō q̄ phia tres as-  
signat cās ex q̄bus oē p̄ccām p̄cedit. **O**is enī peccās v̄l̄ peccat ex ignorātia. et hūc modū p̄mo tā-  
git. vel peccat ex impotētia resistēndi. t̄ istū z̄ tangit. vel ex volūtate t̄ malicia. t̄ illū modū quia  
rauioz est vltimūz ponit.